
 
 

 

Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 - Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 
Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 

C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402 - https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 
             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 

 
 
 
 

1 

 
 
 
Codice CUP: J89J22000780006 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA esperto “Formatore per l’addestramento all’uso 

delle attrezzature” per il Progetto “13.1.3A-FESRPON-EM-2022-150 Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/50636 del 27.12.2021 “Ambienti e laboratori 
per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica” – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 
Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia  

VISTA la lettera di autorizzazione nota prot. n. AOOGABMI – 0035942 del 24 maggio 2022 
con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 

mailto:foic80800l@istruzione.it
mailto:foic80800l@pec.istruzione.it




 
 

 

Sede Dirigenza: Viale Marconi n. 123 - Castrocaro Terme e Terra del Sole (FC) 
Tel. 0543/767183 - e-mail: foic80800l@istruzione.it – pec: foic80800l@pec.istruzione.it 

C. M.: FOIC80800L – C. F. 92046490402 - https://www.icsvalledelmontone.edu.it/ 

                     ISTITUTO COMPRENSIVO VALLE DEL MONTONE 
             Scuole di Castrocaro Terme e Terra del Sole – Dovadola - Rocca San Casciano – Portico e San Benedetto 

 
 
 
 

2 

“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” con la quale la 
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione 
Scolastica, per un importo complessivo di € 25.000,00 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 38 del 28/06/2022 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto; 

VISTO l’avviso prot. n. 6892 del 19/10/2022 per il reclutamento di esperto interno/esterno 
che dovrà ricoprire il ruolo di “Formatore per l’addestramento all’uso delle 
attrezzature” in riferimento al progetto in oggetto: 

VISTA la nomina prot. n. 7323 del 03/11/2022 della Commissione valutazione esperto 
interno/esterno “Formatore per l’addestramento all’uso delle attrezzature” per il 
Progetto “13.1.3A-FESRPON-EM-2022-150 Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”; 

VISTO  il verbale della Commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 
pubblicità legale, le seguenti graduatorie: 
 
GRADUATORIA per il ruolo di “Formatore per l’addestramento all’uso delle attrezzature” 

nell’ambito del Progetto “13.1.3A-FESRPON-EM-2022-150 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo ciclo” 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 MONTI MATTEO 30 

 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica. 
 
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonio Enrico Pantaleo Citro 

mailto:foic80800l@istruzione.it
mailto:foic80800l@pec.istruzione.it

		2022-11-25T15:31:24+0100
	ANTONIO ENRICO PANTALEO CITRO




